
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 228-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 22.07.2021 № 343-п «Об утверждении 

нормативов чистого дохода в стоимостном выражении от реализации 
полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и продукции»

В соответствии со статьей 1.1 Закона Ивановской области 
от 18.01.2005 № 24-ОЗ «О государственной социальной помощи в
Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 22.07.2021 № 343-п «Об утверждении нормативов чистого дохода в 
стоимостном выражении от реализации полученных в личном подсобном 
хозяйстве плодов и продукции» изменение, изложив приложение к 
постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 05.05.2022 № 228-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 22.07.2021 № 343-п

Н О Р М А Т И В Ы
чистого дохода в стоимостном выражении 

от реализации полученных в личном подсобном 
хозяйстве плодов и продукции

Наименование дохода от плодов и продукции 
в личном подсобном хозяйстве

Чистый доход 
(рублей в год)

от 1 головы коровы (молоко) 11 638,86

от 1 головы теленка (мясо) 26 581,60

от 1 головы свиньи (мясо) 7 271,85

от 1 головы овцы (мясо) 0,00

от 1 головы козы (молоко) 1 088,72

от 1 головы курицы-несушки (яйца, мясо) 813,26

от 1 головы кролика (мясо) 0,00

от 1 пчелосемьи (мед) 1 155,58

от растениеводства с земельного участка 
площадью 0,01 га (картофель, овощи)

2 133,54


